
Zápis ze schůzky Rady rodičů - 15.06.2023 
 
Přítomni: 
 
zástupci tříd: za 1. A - pí. Tesařová, pí. Divišová 
         za 1. B - pí. Caha, p. Váňa 
         za 2. A - pí. Tučková, pí. Přibylová 
         za 2. B - pí. Chmelová 
         za 3. A - pí. Hvězdová 
         za 3. B - pí. Štěpánková 
         za 4. A - nepřítomen 
         za 4. B - pí. Tesařová, p. Kubát 
         za 5. A - p. Křivánek 
         za 5. B - pí. Hvězdová 
 
za školu: pí. ředitelka Hanzalová, pí. zástupkyně ředitelky Stuchlá, pí. Vandasová (ekonomka) 
 
(Tučně jsou označeni zvolení zástupci tříd, 
  každé schůzky Rady rodičů se může zúčastnit i kdokoli z ostatních rodičů.) 
 
Program: 
 
1) Úvod - pí. ředitelka Hanzalová - poděkování rodičům za pomoc při velikonoční výstavě 
     i všech ostatních akcích po celý školní rok 
 
2) Darovací běh Rady rodičů - pí. ředitelka Hanzalová: 
     proběhne v pátek 23. 6. 2023 (9:30-12:00) i pro přátele školy (čím více běžců, tím lépe), 
     startovné (v závislosti na délce trasy) 5, 10 či 20,-Kč, výtěžek bude využit pro asistenta Šimona 
     Houšku na nákup nového vozíku pro dopravu do školy (původní skútr mu byl odcizen a poškozen) 
     ve spolupráci s pacientskými organizacemi Frieda (www.frieda.cz) a FARA (www.curefa.org) 
     za účasti hostů z USA a lékařů z neurologické kliniky motolské nemocnice, startérem bude opět 
     Daniel Krejbich, podrobnosti na www.zsmohylova.cz/images/Charitn%C3%AD_b%C4%9Bh.pdf 
 
3) Zahradní slavnost - pí. ředitelka Hanzalová - termín: 27. 6. 2023, 17:00, 
     prosba na všechny rodiče - napečení (sladkých i slaných) dobrot do kavárny, 

                                       služba (cca 5 osob) na zajištění provozu v kavárně 
                                       (dobrovolníci se mohou hlásit u pí. Vandasové) 

                                                  - žáci 1. tříd vyprovodí žáky 5. tříd a rozloučí se s nimi 
 
4) Letní tábor - pí. ředitelka Hanzalová - místo: Heřmanice u Jablonného v Podještědí, 
     termín: 3. 7. - 14. 7. 2023, téma: “Zaklínač”, přihlášky jsou zveřejněny na webu, 
     zvány jsou děti od 1. (ukončené) třídy, (nový) hlavní vedoucí bude Vojtěch Dohnal, 
     zbývají poslední 2 volná místa, cena celkem 6 500,-Kč, pro žáky školy 6 250,-Kč 
 
5) Příměstský tábor - pí. zástupkyně Stuchlá - termín: 28. 8. - 1. 9. 2023 (8 - 16h), 
     přihlášky byly zveřejněny na webu, zbývají 4 volná místa, cena celkem1 000,-Kč (200,-Kč/den), 
     prosba na všechny rodiče – najít 2 vedoucí na 1 den (30. 8., 31. 8. nebo 1. 9. 2023), 
     zájemci se mohou hlásit u pí. zástupkyně, stravu mají děti vlastní, program může být jakýkoli výlet, 
     v případě potřeby mohou být k dispozici i prostory školy 
 
6) Příspěvek na činnost Rady rodičů od školního roku 2023-2024 
     neměnil se od roku 1999, bude navýšen z 200,-Kč/rok na 400,-Kč/rok, využívá se zejména 
     na příspěvky, materiál a odměny pro děti (např. Den dětí, Zahradní slavnost, Mikuláš, apod.), 
     nově bude zahrnovat i částku 120,-Kč na kurs první pomoci, kterou dosud rodiče hradili zvlášť, 
     každoroční podrobné vyúčtování je zveřejněno na webu ve zprávě o hospodaření Rady rodičů 
     (www.zsmohylova.cz/index.php/rada-rodicu). 
 
 



7) Aktuality ze školy - pí. ředitelka Hanzalová: 
     - celoškolní pondělní setkávání - bylo obnoveno po jarních prázdninách 
     - od září 2022 platí nový školní vzdělávací plán, jehož součástí jsou v jednom školním roce 
       tři dny výuky on-line, na podzim ve čtvrtek 16. 11. 2023 (pátek 17. 11. 2023 je státní svátek), 
                                      v zimě v pátek 19. 1. 2024 a na jaře v pátek 12. 4. 2024 
     - evakuace a invakuace – v rámci osnov proběhne v září 2023 ostré cvičení 
       s policií a zdravotníky, termín a popis akce budou rodičům a dětem oznámeny v předstihu, 
       trénink evakuace proběhne ve středu 21. 6. 2023 
     - škola získala grant na úpravu školní zahrady a využití dešťové vody na zahradě, 
       práce měly být zahájeny na jaře, avšak nádrž na vodu byla vyhodnocena jako předimenzovaná, 
       což vedlo k obnovení řízení, přesný termín realizace nyní není znám 
     - rekonstrukce toalet - plánovaná realizace v červenci ještě není jistá, 
                                          zřizovatel musí nejprve vybrat dodavatele 
     - projekt „Trenéři ve škole“ – zapojení proškolených sportovních trenérů do  tělesné výchovy 
       (www.treneriveskole.cz) - uskuteční se od září 2023 zejména pro žáky 1., příp. 4. tříd 
                                             (jedná se i o možnost vyzkoušení různých netradičních sportů) 
     - plavání – bude pokračovat od září 2023 zejména pro žáky 2. – 5. tříd 
       - děti i rodiče často hlásí chladný vzduch, škola zkusí dojednat zavírání oken v prostoru bazénu 
       - je nutné dodržovat platební morálku (škola pak musí uhradit náklady dle počtu dětí ze svého) 
     - rozloučení se školou (Land art) spojené s piknikem pro 1. a 5. třídy se uskuteční 
       ve čtvrtek 22. 6. 2023, materiál (přírodniny) bude možné nosit do školy od pondělí 19. 6. 2023, 
         program proběhne jinou formou než v minulosti, tentokrát se budou tvořit přírodní obrazy 
       - prosba na všechny rodiče - přinést do školy jakékoli přírodniny (šišky, mech, apod.) 
     - školy v přírodě - účastnili se opět úplně všechny třídy (k velké radosti vedení školy i rodičů) 
     - školní družina – zřizovatel navýšil poplatek rodičů od školního roku 2023-24 
                                    z 200,-Kč/měsíc na 300,-Kč/měsíc 
     - parkování a otáčení před školou pro rodiče – není z prostorových důvodů možné 
       (jedná se i o požadavek zásobujících firem, kterým auta rodičů brání v zásobování jídelny, apod.), 
       rodiče, kteří dováží děti do školy autem, by měli vysazovat děti u parkoviště v dolní části rondelu 
       (ještě před vjezdem do slepé ulice) 
     - fond solidarity - v rámci opatření ke zmírnění dopadů inflace na domácnosti v Praze (2022-23) 
                                  byl zcela vyčerpán 
 
 
Příští schůzka Rady rodičů bude dne 5. 10. 2023 v 17:30 v průchozí učebně. 
 
 

Zapsala: Divišová 


